Муниципальн Совет Артемьевского сельского поселения
второго созыва Тутаевского муниципального района
Ярославской области

РЕШЕНИЕ
10.10.2024 г.                                                                                                № 40

Об утверждении Дополнительного соглашения о передаче
Тутаевскому муниципальному району части полномочий по решению вопросов местного значения Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района

         В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

          1. Утвердить Дополнительное соглашение № 1 к Соглашению № 3 от 21.03.2024 г. о передаче Тутаевскому муниципальному району части полномочий по решению вопросов местного значения Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района, согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
         2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник Артемьевского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Артемьевского сельского поселения                                    Т.В. Гриневич

Приложение № 1
к Решения МС АСП
от 10.10.2024г. №40

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
К СОГЛАШЕНИЮ № 3 ОТ 21.03.2024 г.
о передаче Администрации Тутаевского муниципального района осуществления части полномочий Артемьевского сельского поселения по решению вопроса местного значения, предусмотренные пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»на2024 год

г. Тутаев                                                                             «_____»_____________2023 года

Администрация Артемьевскогосельского поселения,именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице Главы Артемьевского сельского поселения Гриневич Татьяны Владимировны, действующей на основании Положения, с одной стороны, и
Администрация Тутаевского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Район», в лице Главы Тутаевского муниципального района Ярославской области Низовой Ольги Вячеславовны, действующего на основании Устава Тутаевского муниципального района Ярославской области, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
в соответствии с п. 6.2. Соглашения № 3 от 21.03.2024 г. заключили настоящее Дополнительное соглашение № 1 о нижеследующем:

1. п. 2.6. Соглашения изложить в новой редакции:
«2.6. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Района для осуществления полномочий, указанных в пункте 1.1. настоящего Соглашения, составляет – 386 565 (триста восемьдесят шесть тысяч пятьсот шестьдесят пять) рублей 00 копеек - на содержание электрических сетей (по направлению расходов 29246).
2. Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное Сторонами, вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Дополнительному соглашению.
3. Условия Соглашения, не затронутые данным Дополнительным соглашением, остаются неизменными.
4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Глава Тутаевского
муниципального района

______________________О.В. Низова
	Глава Артемьевскогосельского
поселения

_______________________ Т.В. Гриневич